But when the gullet has been penetrated, hiccough and bilious vomiting follow; if any food or drink is swallowed, it is returned at once; pulsation of the blood-vessels fades away; thin sweat breaks out, following which the extremities become cold.

The signs when the small intestine and the stomach have been wounded are the same; for food and drink come out through the wound; the hypochondria become hard, sometimes bile is regurgitated through the mouth. Only in the case of the intestine the situation of the wound is lower down. All other intestinal wounds cause the emission of faeces or a faecal odour.

When the marrow which is within the spine has been crushed, there is either paralysis or spasm of sinews; sensation is interrupted; after some time there is

CELSUS

partes vel semen vel urinam vel etiam stercus excernunt.

18 At si saeptum transversum percussum est, praecordia susum contrahuntur; spina dolet; spiritus rarus est; sanguis spumans fertur.

19 Vesica vero vulnerata dolent inguina: quod super pubem est, intenditur; pro urina sanguis, at ex ipso vulnere urina descendit. Stomachus adficitur: itaque aut bilem vomunt, aut singultiunt; frigus et ex eo mors sequitur.

20 His cognitis etiamnum quaedam alia noscenda ad omnia vulnera ulceraque, de quibus dicturi sumus, pertinentia. Ex his autem exit sanguis, sanies, pus. Sanguis omnibus notus est: sanies est tenuior hoc, varie crassa et glutinosa et colorata. Pus crassissimum albidissimumque, glutinosius et sanguine et sanie. Exit autem sanguis ex vulnere recenti aut iam sanescente, sanies [est] inter utrumque tempus,

B pus ex ulcere iam ad sanitatem spectante. Rursus et sanies et pus quasdam species Graecis nominibus distinctas habent. Est enim quaedam sanies, quae vel hidros vel melitera nominatur; est pus, quod elaeodes appellatur. Hidros tenuis, subalbidus ex malo ulcere exit, maximeque ubi nervo laeso inflammatio secuta est. Melitera crassior et glutinosior, subalbida, mellique albo subsimilis. Fertur

C haec quoque ex malis ulceribus, ubi nervi circa articulos laesi sunt, et inter haec loca maxime ex genibus. Elaeodes tenue, subalbidum, quasi unctum, colore atque pinguitudine oleo albo non dis-

^a ἰδρώς, sweat, but other editors read ἰχώρ = sanies, cf. Hipp. III. 44 (*Head wounds* XIX.).

^b μελιτηρός honey-like.

^c Like olive oil (ἐλαιον).

involuntarily evacuation from the parts below of either semen or urine or even faeces.

But if the diaphragm has been penetrated, the praecordia are contracted upwards; the spine is painful; breathing is laboured; frothy blood escapes.